Resolução CGI.br/RES/2018/031

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 11a Reunião
Ordinária de 2018, realizada em 14 de dezembro, na sede do NIC.br, e no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da
seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2018/031– Orçamento do CGI.br para 2019

CONSIDERANDO as funções e atividades que competem ao Comitê Gestor da Internet
no Brasil: Reuniões do CGI.br; Câmaras de Consultoria; Realização de um seminário
pelos 10 anos do decálogo; Fórum da Internet 2019; Participação de Conselheiros em
eventos; Programas de Jovens; Apoios e patrocínios em geral.

RESOLVE-SE:

- Aprovar o orçamento do CGI.br para 2019 no total de R$ 10.000.000